UBND TỈNH QUẢNG NGÃI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

BAN DÂN TỘC Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Số:         Quảng Ngãi, ngày 29 tháng 01 năm 2021

V/v phòng, chống dịch bệnh

Covid-19 ở vùng đồng bào

dân tộc thiểu số

Kính gửi:

- UBND các huyện miền núi;

- UBND các huyện: Nghĩa Hành,

Bình Sơn, Tư Nghĩa và Mộ Đức.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Thường trực Tỉnh ủy tại Công văn số

232-CV/TU ngày 29/01/2021 về việc tăng cường công tác phòng, chống dịch

bệnh Covid-19 trên địa bàn tỉnh và ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại

Công văn số 442/UBND-KGVX ngày 28/01/2021 về việc khẩn trương giám

sát, theo dõi người về từ vùng dịch Covid-19; Ban Dân tộc tỉnh đề nghị

UBND các huyện miền núi, UBND các huyện Nghĩa Hành, Bình Sơn, Tư

Nghĩa và Mộ Đức triển khai thực hiện các biện pháp phòng chống dịch bệnh

ở vùng đồng bào dân tộc thiểu số theo ý kiến chỉ đạo của Tỉnh ủy và Chủ tịch

UBND tỉnh tại các văn bản nêu trên.

Hiện nay, các địa phương đang thực hiện việc cấp phát các mặt hàng

thiết yếu cho đồng bào dân tộc thiểu số nhân dịp Tết Nguyên đán Tân Sửu -

năm 2021; vì vậy, Ban Dân tộc tỉnh đề nghị UBND các huyện có kế hoạch

cấp phát phù hợp với tình hình hiện nay, hạn chế tụ tập đông người để nhận

hàng (như chia nhỏ các điểm nhận hàng), yêu cầu người dân đến nhận hàng

phải đeo khẩu trang, giữ khoảng cách ở nơi nhận hàng… để đảm bảo việc

phòng, chống dịch. Đồng thời phải đảm bảo thực hiện hoàn thành việc cấp

phát theo đúng quy định tại Quyết định số 951/QĐ-UBND ngày 09/11/2018

của UBND tỉnh Quảng Ngãi.

Ban Dân tộc tỉnh đề nghị UBND các huyện triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Phòng DT các huyện MN;

- Lãnh đạo Ban;
- Các phòng thuộc Ban;

- Lưu: VT, Thời.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Nguyễn Thế Nhân

		2021-01-29T16:45:16+0700

		2021-01-29T16:45:16+0700